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PROTOKÓŁ NR XLII/14 

z XLII zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego 

odbytej dnia 30 września 2014 roku  

w Sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego w Świebodzinie ul. Kolejowa 2. 

 

 

1. Otwarcie sesji. 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel o godzinie 16: 50 otworzył i poprowadził XLII zwyczajną 

sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego IV kadencji. Powitał wszystkich radnych, Starostę 

Świebodzińskiego Zbigniewa Szumskiego, Wicestarostę Świebodzińskiego Jakuba 

Jareckiego, Skarbnika Powiatu Dorotę Karbowiak, Sekretarza Powiatu Świebodzińskiego 

Tomasza Olesiaka, Naczelników Wydziałów, pracowników Starostwa, przedstawicieli prasy 

oraz wszystkich pozostałych obecnych na dzisiejszej sesji. Dodał, że nad porządkiem 

prawnym dzisiejszej sesji czuwać będzie Pani mecenas Bożena Długosz. 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że na stan 17 radnych na sesji 

obecnych jest 16 radnych, w związku z tym Rada jest władna, aby podejmować prawomocne 

uchwały. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Lista obecności osób 

zaproszonych stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że porządek obrad został przesłany 

radnym wraz z zawiadomieniem w obowiązującym terminie. (Zawiadomienie stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu).  

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel- „Na komisji była dyskusja, co do kolejności 

poszczególnych uchwał zawartych w proponowanym porządku obrad i rozpatrywania ich na 

sesji, wyraziłem zdanie, że taka zmiana jest możliwa jednak, po konsultacji prawnej wycofuję 

się z tego słowa i nie zmieniamy kolejności procedowania tych uchwał. Natomiast wczoraj 

zarząd podjął dwa projekty uchwał, jest to projekt uchwały zawartej w Druku Nr 485 w 

sprawie stanowiska rady powiatu świebodzińskiego dotyczącego ugody sądowej POL- DRÓG 

Kościan i proponuję, to wprowadzić do porządku obrad w punkcie 5 podpunkcie 1, jak 

również projekt uchwały zawartej w Druku Nr 491 w sprawie zmiany uchwały wieloletniej 

prognozy finansowej powiatu świebodzińskiego proponuję wprowadzić to do porządku obrad 

w punkcie 5 podpunkcie 6. Czy do tych proponowanych zmian przeze mnie są pytania? 

Proszę bardzo Pan Bogusław Motowidełko.” 

 

Radny Bogusław Motowidełko-„ Ja nie mam pytań tylko nadal uważam, że procedowanie nad 

tymi uchwałami powinno być w takiej kolejności jak ja przedstawiłem. Słowo ja akurat tutaj 

nie ma znaczenia, czyli jako radny. Gdyż moim zdaniem program ostrożnościowy przewiduje 

działania finansowe i one dopiero, kiedy zostaną przyjęte mogą wpływać na procedowanie 

naszych uchwał budżetowych, gdyż to ona przewiduje taką zmianę, a tym bardziej ja do 

samego uzasadnienia się nie odnoszę, gdyż ja mówię w swojej praktyce przynajmniej 

wieloletniej w taki sposób pracowałem, jeżeli wprowadzano gdziekolwiek plany działań to 

najpierw te plany, a później dopiero z tym związane finanse, to jest moje zdanie. W tej części, 

co do samego porządku obrad i kolejności procedowania uchwał, uzasadnienie oczywiście 

mogłoby być dłuższe, ale wszyscy Państwo rozumiecie, o czym mówię i myślę, że większość 

was w podobnej praktyce się spotkało, w jakimkolwiek miejscu, gdzie procedowano nad 

takimi projektami.” 
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Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-„ Pani Urszula Miara proszę bardzo.” 

 

Radna Urszula Miara-„ Do tematu możemy podejść dwojako, albo od ogółu do szczegółu, 

albo od szczegółu do ogółu każda droga jest dobra, więc proszę o przegłosowanie tego 

stanowiska. Dziękuje.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-„ Dziękuje bardzo w takim razie ja myślę, że przejdziemy 

do przegłosowania tego, że wprowadzamy do porządku obrad dwa projekty uchwał, a zatem 

projekt uchwały zawarty w Druku Nr 485 i projekt uchwały zawarty w Druku Nr 491 

odpowiednio w punkcie 5 podpunkt 1i 6.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poddał pod głosowanie propozycję, aby do punktu 5 

dzisiejszego porządku obrad wprowadzić ww. dwa projekty uchwał. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 Radnych jednogłośnie (16za, 

0sprzeciw, 0wstrz) wyraziła zgodę na wprowadzenie do porządku obrad ww. dwóch 

projektów uchwał. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poddał pod głosowanie porządek obrad wraz z 

wprowadzoną zmianą. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych większością głosów (15za, 

0przeciw, 1wstrz) przyjęła następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Informacja z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 490). 

4. Wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

5.  Podjęcie uchwał: 

 1/w sprawie stanowiska Rady Powiatu Świebodzińskiego dotyczącego ugody sądowej z 

POL-DRÓG Kościan sp. z o. o. (Druk Nr 485); 

 2/w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2014 (Druk Nr 

486); 

 3/w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2014 (Druk Nr 

487); 

 4/w sprawie przyjęcia programu postępowania ostrożnościowego dla Powiatu 

Świebodzińskiego (Druk Nr 488); 

 5/w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa (Druk Nr 489); 

 6/w sprawie zmiany uchwalonej wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Świebodzińskiego (Druk Nr 491). 

6.Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

7.Oświadczenia radnych. 

8.Sprawy różne. 

9.Zamknięcie Sesji. 

 

 

 

Ad.3 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poinformował, że informację z działalności 

Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 490) radni otrzymali wraz 
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zawiadomieniem. (Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu). Następnie poprosił 

Starostę o uzupełnienie tej informacji. 

 

Starosta Zbigniew Szumski – „Tak, co do Druku Nr 490, czyli do informacji z działalności 

Zarządu Powiatu Świebodzińskiego … Do tego się nie będę odnosił chyba, że będą pytania. 

Natomiast, jeżeli chodzi o dodatkowe informację to był jeden zarząd. Chciałem 

poinformować, że jest do kupienia budynek przy ulicy Piłsudskiego 48 cena wywoławcza 1 

400 000, 00 złoty netto. Jest również do nabycia nieruchomość zabudowana przy ulicy 

Wojska Polskiego 220 000,00 złotych netto. Informuję też, że podpisaliśmy umowę 

partnerską z gminami Zbąszynek i Łagów na realizację wspólną projektów, realizowaną w 

ramach gotowego programu przebudowy dróg lokalnych w roku następnym. Są to umowy 

partnerskie na razie nieniosące za sobą skutków finansowych dla powiatu stąd nie 

procedowaliśmy żadnych zmian, ani zapisów w budżecie do tematu wrócimy, jeżeli gminy 

otrzymają pieniądze na te zadania. To tyle, jeżeli Państwo potrzebujecie dodatkowych 

informacji to służę.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-„ Jesteśmy w punkcie trzecim, proszę bardzo, kto z 

państwa radnych chciałby zabrać głos w tym punkcie?” 

 

Radna Urszula Miara-„ Panie Starosto proszę uprzejmie o przybliżenie powodu rozwiązania 

porozumienia z gminą w sprawie prowadzenia punktu interwencji kryzysowych. Dziękuje.”   

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-„ Jeszcze inne pytania? Nie widzę proszę bardzo.” 

 

Starosta Zbigniew Szumski-„ Drobny element...utworzone, to zostało wspólne 

przedsięwzięcie na początku jak tylko powiat powstał i tak sobie funkcjonowało, nie są to 

duże koszta, bo 17 000 tysięcy, nie duży to jest pieniądz, ale generalnie rzecz biorąc, jeżeli 

chodzi o ocenę płynąca ze strony Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie jest to 

rozwiązanie przestarzałe wydaje się, że coś robimy druga strona udaje, że coś robi, a tak 

naprawdę akurat w tej sferze jest bardzo dużo do zrobienia i robimy to trochę innymi jakby 

już ścieżkami m.in. stąd wprowadzone dyżury całodzienne służb psychologicznych w 

powiecie od ubiegłego roku. Szczerze powiedziawszy nie kojarzę w ciągu 8 lat, żeby, 

jakiekolwiek działania ze sfery anty uzależnionej były przeprowadzane na terenie naszych 

szkół ponadgimnazjalnych, a na to pieniądze i za to odpowiedzialność ponosi nasz partner 

samorządowy. Także mamy też plany dotyczące i w zasadzie 15 października powstanie 

partnerstwo wielu instytucji, partnerstwo przecinające różne struktury samorządowe w sferze 

dziecka osieroconego i wszelkich spraw związanych z patologią w rodzinie. Także my po 

prostu sobie idziemy w tym momencie własną ścieżką uważam taką efektywniejszą i bardziej 

odpowiadającą na potrzeby współczesne, a punkcik sobie działał i są duże zastrzeżenia z 

PCPR, jeśli chodzi o efektywność. Także tu merytoryczna strona działalności nie zniknie 

natomiast będzie to inaczej przez nas układane.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-„ Dziękuję bardzo. Pani Radna, czy wystarczą 

wyjaśnienia?” 

 

Radna Urszula Miara-„ Tak. Dziękuje bardzo tytułem jakby uzupełnienia, żeby temat za 

bardzo nie uciekł nam. Santander Bank w połączeniu tam z WBK taki fajny napisał konkurs  

„ Tu mieszkam, tu zmieniam” i m.in. właśnie na ulicy Wałowej znajduje się noclegownia i w 

tej noclegowni chcemy żeby powstała tzw. klinika kryzysu, bo trzeba było jakoś ten konkurs 
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zatytułować ten program. Chcemy właśnie na I piętrze wraz z tym stowarzyszeniem, które 

tam działa chrześcijańskie itd. chcemy żeby powstały 4 pokoje z aneksami kuchennymi dla 

matek, czy ojców, którzy mają problemy w rodzinie w środku nocy to, co ciągle nam się w 

Centrum Pomocy Rodzinie pojawiało, co z tymi dziećmi, czy z tą matką, czy w jednym 

wypadku mamy też takiego ojca, którego trzeba chronić przed przemocą w rodzinie, to tam 

właśnie chcemy taki punkt, taką noclegownię, taki azyl dla tych ludzi założyć. Dziękuje 

bardzo.”              

 

Więcej pytań nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady przeszedł do punktu 4.  

 

Ad.4 

Radny Mirosław Algierski - „Może rozpocznę, właściwie powinienem rozpocząć od ścieżek 

rowerowych, które będą w najbliższych latach przebojem w każdym samorządzie, dlatego też 

chciałbym zwrócić uwagę na kilka spraw dotyczących ścieżek rowerowych. Podjęto budowę 

ścieżki rowerowej pomiędzy Lubogórą, a Ołobokiem na ścieżce rowerowej w budowie 

wysypano piach, bo nie można na terenie budowy jeździć rowerem i słusznie. Natomiast 

zjazd ze ścieżki rowerowej aktualnie na drogę został zablokowany podniesieniem krawężnika. 

Delikatnie mówiąc mam pytanie, kto tam fantazjuje i kto tak robi?  bo tak nie powinno być. 

Tamta jest nieużyteczna, bo jest w budowie skręcamy jak poprzednio, a tamta zablokowana. 

A więc uwaga panie Starosto, aby służby jadąc samochodem zwracały uwagę. W rower je 

wyposażyć i w tedy będzie lepiej. Druga sprawa prosiłbym, żeby zwrócić uwagę na 

budowaną ścieżkę rowerową na ulicy Sulechowskiej. Ona jest budowana, zaawansowanie 

znaczne, ale tam obrzeże w niektórych przypadkach wystaje poza ułożony polbruk. Trzeba 

byłoby zwracać uwagę, żeby Powiatowy Inspektor Nadzoru tego dopilnował. Po przeciwnej 

stronie mamy trakt procesyjny, ścieżkę procesyjną lub drogę procesyjną. Ks. Zawadzki 

mówił, że to jest droga procesyjna. Tam jest obrzeże w każdej technologii stosuje się obrzeże 

tylko obrzeże według mego i ludzi poglądu powinno być inaczej umiejscowione. Między 

kostką, a obrzeżem jest coś w kształcie V takie wgłębienie ono nie jest duże, kilka 

centymetrów sześciennych, ale to przy ilości piachu, który zawsze tam będzie, tam będą rosły 

chwasty. Przepraszam, czy tam taka technologia była? Czy wymieniono to obrzeże na inne? 

Bo to jest bardzo ważne, bo tam będziemy mieli chwasty, chwasty. Ja dzisiaj byłem tam 

specjalnie, pojechałem zobaczyć i to się faktycznie potwierdza na to mi zwracali uwagę 

mieszkańcy. Droga procesyjna też trochę faluje na wysokości powiedzmy stacji redukcyjnej 

ona idzie pod górkę potem znowu obniża się, czy to jest w technologii tak, czy tak miało być? 

Czy inaczej? Żebyśmy nie mieli procesu za rok, dwa jak to było poprzednio. To tyle w tych 

sprawach. Prośba do pana Starosty, prosiłem, żeby ewentualnie udzielić odpowiedzi na 

pytanie, co dalej będzie z ławkami, o które wnioskowałem cztery dni temu. Proszę o 

odpowiedź na dzisiejszej sesji i mam nadzieję, że taką odpowiedź otrzymam. Co dalej z 

chodnikiem, który jest już miejscem no łamania kości? Przepraszam za takie trywialne 

określenie, ale wypadek 06 września świadczy o tym, że faktycznie ludzie się potykają i łamią 

ręce. A więc pytanie, co dalej będzie z chodnikiem przy ulicy kolejowej. Dziękuję.”          

 

Radny Jarosław Wendorff -,, Panie Starosto! Mam pytanie odnośnie tego ronda, które będzie 

niebawem skończone przy TESCO i przy figurze Chrystusa. Środowiska sybirackie bardzo 
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ostro wywierają wpływ na to, żeby nazwa ronda była Sybiraków są jeszcze inne opcje, które 

chcą, żeby ta nazwa była inna. Jak będzie wyglądał proces właśnie nazewnictwo tego ronda? 

Bo nie ukrywam, że...” 

         

Radny Mirosław Algierski - „ Jaka nazwa byłaby ostateczna, proponowana? 

 

Radny Jarosław Wendorff -,,Sybiracy chcą, aby było to rondo Sybiraków. W każdym bądź 

razie nawiązujące do zesłańców. ” 

 

Radny Lesław Gordzelewski -,, Proszę Państwa! Ja uważam, że jeżeli to rondo miałoby się 

nazywać w jakiś sposób, to powinniśmy rozpisać konkurs. Moim zdaniem powinno się 

nazywać rondo Ks. Prałata Sylwestra Zawadzkiego z tego tytułu, że gdyby nie było figury 

Chrystusa Króla, którego orędownikiem był Ks. Prałat, to nie byłoby tam ronda. Dlatego 

uważam, że tak powinno być. Proponuję rozpisać konkurs panie Starosto.”  

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że w punkcie tym mogą zabierać głos 

także pozostałe osoby obecne na dzisiejszej sesji. Więcej pytań nie zgłoszono. Wobec tego 

Przewodniczący Rady przeszedł do punktu 5. 

 

Ad.5  

1/ Projekt uchwały w sprawie stanowiska Rady Powiatu Świebodzińskiego dotyczącego 

ugody sądowej z POL-DRÓG Kościan sp. z o. o. (Druk Nr 485), który został przesłany 

radnym stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-„, Kto z państwa radnych ma pytania do projektu tej 

uchwały? Sprawa była szeroko dyskutowana na wspólnym posiedzeniu komisji, pewne rzeczy 

zostały już wyjaśnione. Czy są jeszcze pytania, wątpliwości? Proszę Pan Mirosław 

Algierski.” 

 

Radny Mirosław Algierski-„ Ja składam formalny wniosek do zarządu, aby przeanalizować 

możliwość, o której wspomniałem, żeby wyegzekwować, ale wcześniej prawnicy muszą to 

przeanalizować w sposób szczegółowy wyegzekwować ewentualne kary od tych, co 

opracowali dokumentację i przeanalizować pracę inspektora nadzoru na tej budowie, czy on 

nie popełnił jakiegoś błędu. Jedna i druga, czyli ci, którzy wykonywali dokumentację są 

ubezpieczeni od takiej sytuacji, a więc ich ubezpieczyciel może nam wypłacić odszkodowanie 

w razie, czego. Inspektor nadzoru też jest ubezpieczony także ewentualne nasze roszczenia 

mogą być zakończone takim czymś, bo to jest według mojej oceny mała niefrasobliwość na 

tej budowie.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-„ Dziękuję, może od razu odpowiedź Starosty.” 

 

Starosta Zbigniew Szumski-„ To znaczy konsekwencje prawne są brane pod uwagę.”  

 

Radny Mirosław Algierski-„ Wnioskuję o to, że za miesiąc nas poinformować.”  

 

Starosta Zbigniew Szumski-„ Jest kwestia, od jakiego momentu. Natomiast jedynym, że tak 

powiem źródłem w miarę takich zasobniejszych, to ewentualnie ci projektanci. Jest kwestia 
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też jakby ostatecznego sformułowania kwoty, o którą się będziemy się upominać, którą 

wstrzyma też m.in. kwota ugody i ewentualnej zapłaty za te roboty dodatkowe, czy to 

1 200 000 czy 700 000 także, to oczywiście jest brane pod uwagę. Natomiast kwestia 

naczelnika wydziału dróg, konsekwencje zostały wyciągnięte, można się ubiegać o 

trzykrotność wynagrodzeń, z resztą naczelnik po zwolnieniu domagała się 65 000 tysięcy 

złotych odszkodowania. W sądzie pracy o dziwo to jeden z nielicznych przypadków, gdzie 

pracodawca wygrał z pracownikiem. Także chyba jasne jest tutaj stanowisko sądu. Kwestia  

inspektora nadzoru jeszcze musimy się zastanowić taka jest sugestia  rzeczywiście brana pod 

uwagę cały czas.” 

 

Radny Mirosław Algierski-„ Odpowiada inspektor nadzoru, naczelnik według mnie wydziału 

to miał mało do powiedzenia, zarząd, czyli powiat podpisała umowę z inspektorem nadzoru i 

on odpowiada.” 

 

Starosta Zbigniew Szumski-„ Miał naczelnik dużo do powiedzenia.” 

 

Radny Mirosław Algierski-„ Przepraszam bardzo, w przepisach prawa budowlanego nie ma 

tego.” 

 

Starosta Zbigniew Szumski-„ Miał naczelnik dużo do powiedzenia, jakby się zajmował 

budową, za którą odpowiada, a nie za ganianiem ludzi za zajęcie pasa drogowego.” 

 

Radny Mirosław Algierski-„ To są inne sprawy i inne kwestie.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-„ Pani radna Urszula Miara proszę bardzo.” 

 

Radna Urszula Miara-„ Przepraszam zadanie domowe dla Komisji Rewizyjnej, jeżeli chodzi 

o inspektora nadzoru. Proszę uprzejmie, przepraszam bardzo, że komisji podrzucam temat, ale 

jeżeli Państwo macie dla komisji zdrowia jakieś zadania biorę na barki. Dziękuję.”    

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-„ Dziękuję bardzo, proszę bardzo.” 

 

Radna Barbara Łyszczyk-„ Ja rozumiem, że dopiero po prostu po zapłaceniu ugody, czy też 

zakończeniu spraw sądowych można dopiero dochodzić od projektantów i od inspektora, bo 

wcześniej, to w zasadzie gdybyśmy wygrali w sądzie, to byśmy nie mieli podstawy dochodzić 

swoich roszczeń w biurze projektowym i inspektorem, czyli dopiero zarząd będzie dochodził 

po skończonej tej sprawie właśnie ugody, albo sprawy procesowej.” 

 

Starosta Zbigniew Szumski-„ Tzn. tu jest jeszcze jedno niebezpieczeństwo w tej chwili 

sprawdzamy stan firmy, jeśli chodzi o upadłość. Nie może być taka sytuacja, że my 

podpiszemy ugodę z osobami tak naprawdę dzisiaj nieuprawnionymi, bo jakieś tam 

informację będziemy mieli. Przejmiemy pieniądze i co za rok czy za trzy miesiące przyjdzie 

syndyk po te same pieniądze. Mamy niepokojące sygnały świadczące o tym, że coś się 

generalnie z firmą dzieje i dopełnienie formalności, żeby pieniądz trafił tam, gdzie ma trafić i 

w takiej wysokości, która jest dzisiaj jak by sankcjonowana przez radę no to nie podpiszemy i 

tyle. Słuchajcie Państwo ja też chce pracować, ja też mam rodzinę i nie chce oglądać tego 

tych ludzi za siatki.”                         
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Przewodniczący Rady zapytał, czy są jeszcze pytania do projektu tej uchwały. Więcej pytań 

nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XLII/312/2014 w sprawie stanowiska Rady Powiatu 

Świebodzińskiego dotyczącego ugody sądowej z POL-DRÓG Kościan sp. z o. o. Uchwała 

stanowi załącznik nr 6. 

 

2/ Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 

2014 (Druk Nr 486), który został przesłany radnym stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania do projektu tej uchwały. Pytań nie zgłoszono, 

zatem Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XLII/313/2014 w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2014.  

 

Przewodniczący Rady -,,Stwierdzam, że projekt uchwały przez Radę Powiatu 

Świebodzińskiego został przyjęty. Przechodzimy do projektu uchwały zawartej w Druku Nr 

487 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2014. Czy są 

pytania do projektu uchwały? 

 

Radny Bogusław Motowidełko-,, Przepraszam mogę coś zgłosić, bo się pogubiłem w 

numeracji druków. Chciałbym zaznaczyć, że pomyliły mi się nr uchwał, dlatego proszę o 

reasumpcję jeszcze raz.   

 

Przewodniczący Rady -,, Przechodzimy do przegłosowania jeszcze raz projektu uchwały 

zawartej w Druku Nr 486. Czy są uwagi lub pytania do projektu tej uchwały? Pytań nie 

zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod ponowne głosowanie. 

 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych większością głosów (15za, 

0przeciw, 1wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XLII/313/2014 w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2014. Uchwała stanowi załącznik nr 8. 

 

 

 

3/ Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 

2014 (Druk Nr 487), który radni w dniu dzisiejszym otrzymali stanowi załącznik nr 9 do 

protokołu. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania do projektu tej uchwały. Pytań nie zgłoszono, 

zatem Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych większością głosów (15za, 

0przeciw, 1wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XLII/314/2014 w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2014. Uchwała stanowi załącznik nr 10. 
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4/ Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu postępowania ostrożnościowego dla 

Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 488), który został przesłany radnym stanowi załącznik 

nr 11 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że Zarząd Powiatu zgłosił autopoprawkę 

do projektu tej uchwały. Autopoprawka ta została rozdana wszystkim Radnym( autopoprawka 

stanowi załącznik nr 12).  

 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania do wniesionej 

autopoprawki? Pytań nie zgłoszono, wobec tego poddał pod głosowanie przyjęcie 

autopoprawki Zarządu Powiatu Świebodzińskiego z dnia 29.09.2014r. do projektu uchwały w 

sprawie przyjęcia programu postępowania ostrożnościowego dla Powiatu Świebodzińskiego.  

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz.) przyjęła autopoprawkę Zarządu Powiatu Świebodzińskiego z dnia 

29.09.2013r. do projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu postępowania 

ostrożnościowego dla Powiatu Świebodzińskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały w 

sprawie przyjęcia programu ostrożnościowego dla Powiatu Świebodzińskiego po 

uwzględnieniu autopoprawki. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-„ Pan Bogusław Motowidełko.” 

 

Radny Bogusław Motowidełko-„ Pierwsza uwaga dotyczy samego procedowania w chwili 

złożenia tak daleko idących założeń wchodzących z sferę społeczną i sferę zatrudnienia. Na 

właściwie można powiedzieć w ostatnim momencie, kiedy można takie decyzję podejmować. 

Rozumiem przyczyny od kilku miesięcy właściwie sprawa firmy, która z nami ma spór 

finansowy jest podejmowana na sesji. Ale wydaję mi się, że ten projekt został opracowywany 

dłużej, niż tydzień czasu. Jako radni mamy tylko możliwość kilku dni na to, aby się nad tym 

zastanowić, złożyć wnioski i ostatecznie będzie te głosowane? Uważam, że tego typu 

działania, które powiedziałem bardzo mocno uderzają w sferę społeczną i zatrudnienia 

powinny być procedowane właśnie w trosce o takie grupy społeczne, które zostaną tym 

obciążone. No, ale jest to dzisiaj przedmiotem obrad w związku z tym jest już obecne na sesji. 

Co do samej propozycji, pierwsza dotyczy outsourcingu przynajmniej w dwóch mówimy, to 

jednostkach powiatowych, czyli jest ich kilka, ale razem, szkoły i opieka społeczna? Proszę 

Państwo już od dłuższego czasu w Polsce jest dyskutowany temat outsourcingu i umów 

śmieciowych. W tym roku rząd polski został zobligowany o skandal złożony przez Komisję 

Krajową Solidarności do zmian w prawie polskim w sprawie umów cywilno-prawnych, to jest 

jedna sprawa. Został również zobligowany po skardze do Trybunału w Strasburgu do zmian 

w sprawie umów o pracę na czas określony. Są to efekty działań społecznych, gdzie 

wcześniej polski rząd się uchylał od tego typu działań, skoro są zapowiedzi i uzasadnienia 

rządu, Ministra Pracy, który mówi, że jak dotychczas nadużywane były tego rodzaju umowy, 

umowy jedne to nie są o pracę, ale umowy na podstawie, których wykonuję się pracę tzn., że 

wskazuje się kierunek działania dla innych. Samorząd jest częścią państwa, którym to 

powinniśmy dawać przykład rozwiązywania spraw trudnych. Natomiast w projekcie 

rozwiązania te są można powiedzieć, te rozwiązania pozostawiają tych pracowników 

właściwie samym sobie. Jest to pokaźna grupa zawodowa, jeżeli chodzi o szkoły, mniejsza, 

jeżeli chodzi o domy dziecka, ale przypuszczam, chociaż nie ma tu takich danych takie dane 
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mogą się pojawić tylko w trakcie negocjacji, które mogłyby się odbyć. Ja powiem jak można 

by tą kwestię rozwiązywać. Mogą tu się pojawić takie dane podczas negocjacji 

przypuszczam, że wśród tych 21 pracowników, jeżeli chodzi o szkoły 2 pracowników, jeżeli 

chodzi o domy dziecka są to pracownicy z dłuższym stażem. Przypuszczam, że jest to 

zdecydowanie większość kobiet i przypuszczam, że są w takim wieku, że będą mieli 

problemy z znalezieniem pracy. Co prawda w projekcie jest mowa o tym, że na podstawie 

przeprowadzonego przetargu pracownicy może zostaną zatrudnieni przez te firmy, to słowo 

może jest tutaj kluczem w sprawie? Będąc działaczem solidarności szczebla powiatowego, 

regionalnego, krajowego wielokrotnie uczestniczyłem w tego typu negocjacjach, gdzie 

pracodawcy właściwie odżegnywali się od tej swojej roli można powiedzieć też i społecznej, 

gdzie społeczna odpowiedzialność biznesu wtedy dla nich nie odgrywa żadnej roli tylko 

koszty. Wielokrotnie z jednej strony poprzez zrozumienie udawało nam się podpisać 

porozumienia, które to gwarantowały pracownikom pracę na później. Przykładem takiego 

porozumienia jest pakiet socjalny zawarty w 2007 roku pomiędzy starostwem, a 

pracownikami ze szpitala reprezentowanymi przez związki zawodowe i właścicielami, którzy 

stali się później właścicielami szpitala. To porozumienie było, gdzieś w kraju przykładem dla 

późniejszych rozwiązań społecznych. W swoim wystąpieniu krótkim powiedziałem, że jest to 

antyspołeczne postępowanie. Dlatego apeluję, żebyśmy się z jednej strony chcąc wprowadzić, 

tego typu projekt zastanowili się, co miałem na myśli. Państwo wiecie, że przez lata swojej 

pracy w samorządzie powiatowym najczęściej wypowiadałem się właśnie w takich kwestiach 

społecznych. Sama reorganizacja nie musi prowadzić do tego typu rozwiązań zapisanych w 

projekcie. Więc jeżeli chodzi o tą część, to proponuję, aby właśnie tu wniesiono poprawkę i 

zapisano, iż pracownicy przejdą do nowych pracodawców na podstawie art. 23 z 1 kodeksu 

pracy. Jak państwo wiecie po wejściu Polski do Unii Europejskiej ten artykuł został 

wprowadzony do polskiego prawa na mocy dyrektywy europejskiej? Jest to prawo, które 

pełni taką rolę można powiedzieć ochroną, jeżeli chodzi o zmiany organizacyjne u 

pracodawców. Wszystkie wskazane jednostki są pracodawcami, a samorząd jest tutaj, zarząd 

jest organem założycielskim dla tych jednostek, dlatego to on może promować tego typu 

rozwiązanie. Ponadto prowadzenie takich zapisów powoduję, że pracownicy mają szansę 

podczas negocjacji prowadzonych w tych jednostkach, a informuję, że we wszystkich 

szkołach funkcjonuje Związek Nauczycielstwa Polskiego i Związek Zawodowy 

,,Solidarność”, które mogłyby w odniesieniu do art. 23 z 1, kierując się art. 26 z 1 ustawy o 

związkach zawodowych zawrzeć porozumienia gwarantujące im takie bezpieczeństwo. 

Proponuję mnie słuchać, bo jednak te uwagi mogą być ważne przy rozwiązywaniu tego 

problemu społecznego. Owszem jest to wniosek i moglibyśmy takie rozwiązanie spowodować 

ono faktycznie po stronie powiatu nie niesie kosztów, ale strona przyjmująca pracowników 

zobowiązuje się do zatrudnienia na jakiś czas oczywiście może być określony w tym 

porozumieniu, utrzymania wynagrodzeń na takim poziomie jak dotychczas te osoby 

pracowały i zapewnienia świadczeń, które dotychczas mają też na takim poziomie przez jakiś 

czas. Mówię to z praktyki i z doświadczenia wieloletniego. Tego typu rozwiązania 

funkcjonują w Polsce i funkcjonują poprawnie, a pracownicy czują się bezpieczni. Jeżeli 

chodzi o domy dziecka jest podobna sytuacja jestem przedstawicielem pracowników tego 

typu rozwiązania odnosząc się do kodeksu pracy 23 z 1 i ustawa o związkach zawodowych 26 

z 1 mogą reprezentować tych pracowników w tego typu przedsięwzięciu. Na naszym rynku 

jest kilka firm, które prowadzą tego typu działalność usługową wobec firm nazwę to matek. 

Proszę Państwa wielokrotnie w tych zakładach pracy pracownicy, wielokrotnie się powtarza 

sytuacja, że pracownicy, którzy przeszli do tych firm i mieli w jakiś sposób gwarantowaną 

pracę, ale poprzez te firmy, a nie przez porozumienia tracili ją, gdyż w dużej części po prostu 

nie wywiązywano się z ustaleń i zatrudniano ich później zamiast na umowach o pracę, to na 
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umowach śmieciowych. Przykre to jest, gdyż dotyczy to naprawdę większości kobiet. Dlatego 

wnioskuję, aby w tym projekcie wniesiono takie zapisy, że pracownicy wskazani przejdą do 

nowych pracodawców na podstawie właśnie przeprowadzonych postępowań, jako przejście 

do zakładu pracy. Jeżeli chodzi o kolejną sprawę, a mianowicie domy dziecka w zakresie 

propozycji obniżania kosztów żywienia w domach dziecka poprzez wykup obiadów w szkole. 

No jest to pomysł, ale przypominam sobie, że kiedy stawiano te domki rodzinkowe, to m.in. 

ta kuchnia miejsce wspólne całej rodziny miało być tym głównym punktem, gdzie rodzina się 

spotyka razem gotuję, razem spożywa posiłek czuje się jak w domu. Może nie rozumiem tego 

rozwiązania, to może zostanie mi ono wytłumaczone. Ja przedstawiłem, to w taki sposób jak 

odczytałem, że tylko w dniu wolne od pracy, czyli w sobotę i w niedzielę taka sytuacja 

zaistnieje. Natomiast dzieci będą jadły w szkole, a nie w domu dziecka i w ten sposób 

ograniczy się te etaty. Kolejna sprawa wydaje mi się, że jest daleko idącym zaproponowanie, 

żeby zamrozić koszt wynagrodzeń w administracji samorządowej, a przede wszystkim chodzi 

tu o pracowników przypuszczam starostwa na aż 6 lat. Może też czegoś nie rozumiem, ale tą 

tabelę tak odczytałem i uzasadnienie do tego jest właśnie takie, że w wyniku zamrożenia 

uzyskamy oszczędności w wysokości około 5 800 000 tysięcy złotych, aczkolwiek wcześniej 

napisane jest, że to zamrożenie dotyczyłoby tylko roku 2015. Ja odnoszę się do materiałów, 

które otrzymuje i odczytuje i tutaj jest podane w roku 2014 ( 0) w 2015 (779) później jest w 

podpunkcie ,,d” składanka tych kwot, gdzie kończy się w roku 2021 ( 5 865 000 zł) i taki 

efekt był by osiągnięty gdyby, to zamrożenie było przez te lata. Więc proszę o wyjaśnienie, 

albo odpowiedź jasną, że to dotyczy tylko roku, a tamto to jest tylko można powiedzieć 

pewna sugestia, co by było, gdyby to zamrożenie obowiązywało przez tyle lat. Reasumując 

odniosłem się tylko do pewnej części i na pewno tej części, która w tym projekcie przyniesie 

największe oszczędności finansowe, ale z drugiej strony sposób można powiedzieć daleko 

idący może pozbawić uprzednie zachowanie propozycji, o której mówię w dużej części z tych 

pracowników pracy. Apeluje o taki rozwiązania i proszę o wniesie takich zapisów w 

poprawcę, wniesienie poprawki do projektu przynajmniej w tych częściach, gdzie mówi się o 

outsourcingu, bo te są najbardziej czytelne, co do kwestii zamrożenia wynagrodzeń, to może 

dostanę wyjaśnienie, a co do tej kuchni i spożywania posiłków w domach dziecka, to też 

proszę o wyjaśnienie, bo tak zrozumiałem. Dziękuje.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-„ Dziękuję bardzo, następne pytania, co do projektu tej 

uchwały, proszę bardzo.” 

 

Wiceprzewodniczący Rady Szymon Pyrcz-„ Wysoka Rado! Bardzo długo na ten temat 

myślałem i otrzymałem te uchwały odnośnie oszczędności. Wiem, że należy wprowadzić te 

oszczędności, to jest konieczność tylko ja przepracowałem prawie 50 lat z tymi paniami o 

najniższych zarobkach. Leży mi na sercu bardzo, bo to mogła być moja mama inni, itp., 

Dlatego proszę państwa mam pytanie jedno, czy wysoka rada tutaj rada powiatu, która będzie 

decydowała o tym może ma jakieś inne sugestie, w jakich działach wprowadzić te działania 

oszczędnościowe. Proszę Państwa skupiliśmy się na tutaj paniach sprzątaczkach, na paniach z 

obsługi na domach dziecka tutaj podane jest, że będzie proszę państwa 917 złotych zarabiała 

ta pani, jakie będziemy mieli oszczędności. Tak to są koszty, tak to pisze.” 

 

Starosta Zbigniew Szumski-„ Jak zarabiała? To są koszty.” 

 

Wiceprzewodniczący Rady Szymon Pyrcz-„ To są koszty, tak pisze. Na 12 miesięcy, ile na 

tym zyskamy. Należy wprowadzić, to musimy z tego jakoś wyjść tylko poszukujemy innych 

jeszcze wyjść, to jest tak samo jak w szkole, gdy uczeń ma niedostateczny i zapytał się a jakie 
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mamy inne wyjścia, może propozycję będą inne i było szereg innych. Dlatego proszę państwa 

czy obecni pracodawcy, którzy będą wyłonieni też popiorą ten wniosek i zatrudnią te panie 

szczególnie. Proszę Państwa mam pytanie następne dom dziecka obiady czytam poniedziałek- 

piątek, a kto w sobotę i niedzielę będzie im gotował? Tu jest też problem, żeby nie było tak, 

że wprowadzimy, a wejdzie luka tutaj. Proszę państwa to, co mówiłem, że może wspólnie na 

17 osób każdy poda jakiś, gdzie znaleźć tych parę groszy jeszcze, żeby zaoszczędzić. Proszę 

państwa mam pytanie Panie Starosto, ile jest telefonów komórkowych w starostwie oprócz 

telefonów, może nie potrzebne one są. Ile proszę państwa, a może nie ma w ogóle, ryczałty na 

samochód może ktoś ma. Mamy samochód jeden może tu oszczędności znajdziemy i tu są te 

problemy, żeby jakoś rozważyć. Proszę państwa inna osoba powie tam znajdziemy, tam 

znajdziemy. Chodzi mi, żeby proszę Państwa tym najbiedniejszym ludziom szczególnie 

pomóc. Dziękuję.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-„ Dziękuję proszę bardzo Pan Mirosław Algierski.” 

 

Radny Mirosław Algierski-„ Panie Starosto! Członkowie Zarządu! na stronie 7 jest coś 

takiego „ nowe działania powiatu świebodzińskiego”, powiat świebodziński jest liderem 

bardzo dobrze cieszę się i tu dotyczy to spraw geodezyjnych. Mam teraz pytanie, jakiego 

zakresu to dotyczy, ile procent naszego powiatu było by objęte w tym działaniem. Bo to jest 

ambitne zadanie rozumiem, że będzie realizowane ze środków unijnych i jaki procent tego 

zadania obejmowałby powiat 10%, 20%, 30% to jest numer 1. Numer 2 ile to kosztuje? 

Mamy jakieś wyliczenia, jak nie dostaniemy środków unijnych, bo taki mieliśmy cel tego o 

staranie się wspólnie z innymi powiatami to, kto zrealizuje? Czy będziemy realizować, czy 

odstąpimy od tego, bo na geodezji nie tyle się znam i potykam się o nią dosyć często i dlatego 

zadaje to pytanie? Ambitny program, ale czy będziemy realizować go w ogóle jak nie 

dostaniemy środków unijnych. Dwa, jaki procent będzie objęty powiatu tym działaniem 30%, 

20%, 100% dla przykładu Sulęcin, czy inne powiaty mają te systemy już i pracują jakoś nie 

wiem coś tam jest inaczej. Wracając teraz do spraw związanych z wynagrodzeniem 

pracowników na stronie 43 tu mianowicie mówimy, że będą 3 przejścia na emerytury w roku 

2015, 3etaty, 3-ch pracowników przechodzi na emerytury zastąpią ich pracownicy dotychczas 

pracujący, czyli zostaną podzielone zadania. Ale stan pieniędzy zostanie ten sam rozumiem w 

wydziale, bo z tego, co starosta mówił miesiąc temu, czy kilka tygodni temu, że podzielimy 

to, co zostanie na innych, czyli delikatnie mówiąc oszczędzamy w etatach nie oszczędzamy w 

wydatkach. Trzy etaty mamy mniej, ale mamy te same pieniądze w wydatkach tak wygląda 

później na stronie którejś tam, gdzie mamy wydatki na administrację. Czy to jest tak? Czy się 

mylę? Dziękuję.” 

 

Starosta Zbigniew Szumski-„ Program ostrożnościowy jest programem określającym ramy 

ogólne i żeby go zrealizować trzeba podjąć poszczególne czynności. Powiat Świebodziński 

akurat ma bardzo dobre doświadczenia, jeżeli chodzi o rozwiązywanie problemów 

społecznych, ale powiem tak trzeba ważyć tutaj patrzenie na dany program. Elementem 

czynności ekonomicznej, jaką jest praca jest zatrudnienie, jest opłacanie pensji, jest też 

zwolnienie. Tak jest, że na całym świecie ludzie są przyjmowani do pracy pod wpływem 

różnych rozwiązań, a czasami tą pracę tracą. Powiem również w ten sposób, że kiedy te 

działania będą musiały być wdrożone, to oczywiście tak jak zawsze jesteśmy otwarci na 

dialog społeczny i na wybranie takich rozwiązań, które będą najmniej szkodliwe dla tych 

osób. Część z nich myślę, bo mamy doświadczenia tutaj ze starostwa dotyczyło, to kilkunastu 

9 pań sprzątających część z tych pań była bardzo zadowolona z takiego rozwiązania, bo 

mogły przejść na wcześniejszą emeryturę, część z tych pań znalazła zatrudnienie w nowej 
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firmie, a część po prostu odmówiła i podziękowała i znalazła sobie pracę, gdzie indziej. Także 

przestrzegałbym tutaj przed demonizowaniem, że następuje nie wiadomo, jaka trudna 

sytuacja pod względem społecznym i ekonomicznym. Jesteśmy tutaj otwarci, żeby podjąć 

dialog z drugą stroną, jeżeli oczywiście ta druga strona w momencie, kiedy będą zapadać 

kluczowe decyzję taką chęć również wykazała. Akurat powiat świebodziński dysponuje 

szeregiem narzędzi, żeby tego typu działania wspierać ja tu o Powiatowym Urzędzie Pracy 

nie będę też wspominał, ale między innymi rozpoczęliśmy również szerokie prace związane z 

tworzeniem spółdzielni socjalnych, które właśnie mają dać zatrudnienie dla osób, które w 

naszej strukturze tracą pracę, a mogą jej wykonywać w innej formule. Między innymi zostały 

podjęte rozmowy ze stowarzyszeniem z wielkopolski, które jest bardzo zainteresowane, żeby 

uruchomić spółdzielnie socjalną razem z Parafią Miłosierdzia Bożego w Świebodzinie, bo 

tam jest bardzo dużo do zrobienia i takich właśnie ludzi powyżej 40, 50 roku życia można tam 

zatrudnić. Zwracam uwagę również, że w programie ostrożnościowym jest pomysł na to, aby 

od 2016 roku zająć się jednak również utrzymaniem ulic tych naszych powiatowych w 

mieście, bo ileś lat funkcjonuje takie rozwiązanie, które już dawno zostało przyjęte czas się 

zmienił, a kwoty i jakość nie. Wydaje mi się, że tutaj nad tym problemem trzeba będzie się 

pochylić. Natomiast outsourcing w przypadku starostwa pozwoli obniżyć koszta w sposób 

dosyć zdecydowany także taką propozycję mamy i jeżeli są inne to proszę bardzo. Jeżeli 

chodzi o rodzinkowe domy dziecka, to rzeczywiście zamierzenie było takie, że oni mają 

przypominać jak najbardziej ten dom rodzinny, ale ja nie wiem dzieci w normalnych domach 

jedzą obiady w stołówkach i krzywda im się nie dzieje. Natomiast na ten moment 

proponowane jest rozwiązanie takie, żeby w sobotę i w niedzielę zapewnić catering, albo w 

instytucji, która już funkcjonuje może to też jest wyjście naprzeciw właśnie spółdzielnią 

socjalnym, żeby panie, które straciły pracę mogą nie tylko obsługiwać domy dziecka, ale 

również inne instytucję i w ten sposób zapewnić tym dzieciom sobotnie i niedzielne żywienie. 

Jeśli chodzi o domy dziecka, to nie wiem, czy państwo nie macie wrażenia wybudowaliśmy 

piękną infrastrukturę teraz odebrałem nagrodę z resztą Lubuskiego Mistera Budowy i cała 

nasza uwaga w ostatnich dwóch latach się skupiła na zachwycie nad rodzinkowymi domach 

dziecka i nad rozwiązaniem problemów pracowniczych. Kompletnie w tym wszystkim 

umknęło nam dziecko tymczasem niepokojące i zastraszające sygnały napływają ze strony 

szkół, gdzie są te dzieci. I powiem tak ja już do końca kadencji dotrwam, ale w następnej 

kadencji pierwsze, co trzeba będzie zrobić, to tak naprawdę głęboko wejść w tą strukturę i 

zajrzeć do procesu wychowawczego. Stąd nasze m.in. myśmy, to nie ujęli w programie 

ostrożnościowym, ale generalnie piętnastego podpisujemy partnerstwo na rzecz dziecka 

osieroconego. Życzę następcą, żeby w roku np. 2016 oświadczyli, że schodzimy z wynajmu 

dwóch rodzinkowych domów dziecka i wtedy, to będzie sukces, bo kupiliśmy sobie piękne 

rodzinkowe domy dziecka za 4 miliony i temat mamy załatwiony. Zdjęć sobie narobimy i 

wszystko gra, a tym czasem te dzieciaki, tak jak cierpiały, tak cierpią dalej. Powiem problem 

jest z tym, że te dzieci w 95% mają swoje rodziny, które gdzieś tam są, które bardzo często 

mają nowe dzieci, a o tych zapominają i jest to potężny problem społeczny, nad którym 

musimy się pochylić. Problem tak naprawdę w domach dziecka, to kwestia dwóch etatów, to 

jest program ostrożnościowy. Jeżeli chodzi o zamrożenie płac w starostwie jest to zamrożenie 

na rok czasu, a te wyliczanki polegają na tym, że w momencie, kiedy zamrożenie płac 

dotyczy całego powiatu wszystkich naszych struktur na rok. W momencie, kiedy w latach 

następnych przewidywany jest, czy tam szacowny wzrost o wskaźnik inflacji, to zaczynamy z 

pułapu niższego o rok i stąd się biorą po tych 6 latach określone oszczędności. Tak wygląda 

metodologia liczenia tych oszczędności myślę, że rok jeszcze ludzie wytrzymają, gdzieś w 

którymś momencie ten poziom płac był podgoniony na następnych parę lat jest suchych i tyle, 

ale praca jest dobra i jest, że tak powiem ceniona ta praca. A generalnie jest też tak, że 90% 
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stażystów, których przychodzi tutaj do nas do pracy, to później gdzieś z tymi papierami też 

znajduje pracę tak, że jesteśmy jedną z nielicznych instytucji, która gwarantuje takie 

doświadczenie, które gdzieś tam procentuje, jeżeli chodzi o znalezienie miejsc pracy. Jeżeli 

chodzi o inne oszczędności, to mamy program ostrożnościowy i mamy to analizować, 

ryczałtu na samochód nie ma. Jedynie ryczałt, jaki znam, to pan Burnos ma w bursie szkolnej, 

chyba. Natomiast w programie ostrożnościowym m.in. rezygnujemy z gońca, bo że tak 

powiem policzyliśmy ostatnio koszty i jego efektywność, to rzeczywiście ma to rację. 

Telefonów komórkowych jest 8 generalnie rzecz biorąc tu się można zastanowić. Dobrym 

momentem będzie początek kadencji, ale to są oszczędności takie, które są do wytrzymania i 

te przejścia aczkolwiek nie rozwiążą. Pewne rzeczy są przyjęte w sposób bardzo miękki i 

generalnie całe myślenie polega na tym szanowni państwo, że najwięcej wydajemy w tym 

powiecie na oświatę i najwięcej wydajemy na całą sferę opieki społecznej. I to są tak 

naprawdę, jeżeli chodzi o oświatę pieniądze subwencyjne. Natomiast opieka społeczna w 

dużej części są to nasze pieniądze i tutaj takich oszczędności realnych musimy poszukiwać. 

Specjalnie jest zapisane w programie ostrożnościowym, że zamrożenie płac nie będzie 

dotyczyć sfery pomocy społecznej, bo generalnie ta sfera nie może nadrobić poziomu płac z 

tego powodu, że generalnie startowała z niskiego pułapu.  Ja przez te 7 lat, czy 8 lat 

prowadząc negocjację z DPS, to myślę, że 40-50% te płace wzrosły, ale generalnie to cały 

czas nie nadąża, bo niski poziom, ale rozwiązanie ustawowe, które zostało wprowadzone w 

ubiegłym roku gwarantujące DPS-om konieczność przekazywania wszelkich dochodów, jakie 

są do nich przypisane. Czyli dotacja od wojewody plus płatności pensjonariuszy powodują, że 

dyrektor będzie miał swobodę, jaki będzie dom pomocy społecznej tak jak np. DPS Toporów 

wypracowywał dodatkowe nieprzewidziane dochody mając w tej chwili czterech ponad 

pensjonariuszy no to mają na to, żeby teraz powalczyć o 10% podwyżki. Natomiast jak jest 

drugi Dom Pomocy Społecznej, gdzie są cały czas cztery miejsca wolne no, to rocznie, to jest 

strata 100 tysięcy złotych. Stąd też będzie przyśpieszenie, jeżeli chodzi o Jordanowo i 

będziemy go przekształcać mam nadzieję od 1 stycznia w Dom Pomocy Społecznej dla Osób 

Chorych Psychicznie w Jordanowie. I wtedy po takim cienkim roku, gdzie trzeba 

zainwestować w kwestię zwiększenia zatrudnienia i ponieść ryzyko. Być może wszystkich 

pieniędzy się nie da uzyskać, to wejdzie już ten Dom Pomocy Społecznej na normalne tory, 

bo takich psychicznych pacjentów szczególnie jest sporo. Szczerze powiedziawszy myślałem 

dwa miesiące temu działania destrukcyjne musiały być zdecydowanie mocniejsze, ale mimo 

wszystko procentuje to, że zrobiliśmy trochę porządku w tej naszej całej strukturze 

poprzednich lat. Wiadomo, że nie jest przyjemna kwestia zwolnień aczkolwiek nie 

polemizowałbym tego, nie wprowadzał nie potrzebnej paniki postaramy się jak najlepiej tymi 

osobami się zająć, a może też być taka sytuacja, że przystąpimy do przetargu i się okaże, że 

kicha. Jest to działanie, które gdzieś się nam sprawdziło, a u nas się nie sprawdzi i trzeba 

będzie szukać innych działań, które zastąpią ten element finansowy w programie 

ostrożnościowym. Także, jeżeli jeszcze chodzi o administrację no to są te 3 etaty, które będą 

zejdziemy z tych etatów w związku z tym, że ludzie będą przechodzić na emeryturę, jeżeli 

pojawi się kwestia awansu, to awansu wewnątrz wydziałowego. Natomiast my mamy przyjętą 

od 2lat, czy 3 lat taką zasadę, bo tych rotacji w wydziałach było dosyć sporo i będziemy 

starać się te zasady utrzymać, że po prostu tak jak to miało ostatnio miejsce w wydziale dróg, 

jeden etat ubył, bo zrezygnował naczelnik no, to ktoś z wewnątrz przyjął funkcję naczelnika. 

Został jeden etat pieniądze dzielimy pół na pół, pół do zarządzających, że tak powiem 

Starostwem i ona zostanie niewydana. Połowa natomiast wraz z przydzieleniem obowiązków 

dzielonych między pracowników, czyli generalnie jest jakby wzrost aktywności, pieniądz 

dodatkowy się pojawił. Natomiast, jeżeli chodzi o generalnie sam budżet płacowy w roku 

następnym szczególnie tutaj w tych sferach, gdzie te oszczędności miałyby się pojawić, to one 
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nie zawsze są. W 2015 roku tak mocno widoczne z tego powodu, że my musieliśmy tutaj 

wszystkich wyliczankach przyjąć też koszty ewentualnych grup kadrowych, bo jeżeli ktoś 

idzie na emeryturę, to dostaje odprawę i jeżeli ktoś idzie na emeryturę w czerwcu np. to za 5 

miesięcy też trzeba ponieść koszta związane z pensją. Także to jest bardzo precyzyjnie 

policzone i akurat w tej sferze generalnie z ruchami kadrowymi taki pełny efekt, to jest 

dopiero w 2016. Natomiast też tutaj nie wspominamy, że jest kwestia zagrożenia diet dla 

radnych, chociaż akurat w ostatnich latach w związku z tym wskaźnikiem, to były obniżone, 

ale żeby jakby uniknąć takiej sytuacji, że w przyszłym roku zmieni się wskaźnik, przelicznik, 

to diety wzrosną i dlatego na ten rok zamrozimy. Też jest propozycja uaktualnienia pewnej 

naszej pracy uważam, że na bazie tych doświadczeń warto rozważyć pozostawienie dwóch 

komisji merytorycznych plus rewizyjnej. W zasadzie jest wydział spraw społecznych u nas i 

sobie tam trójka radzi, a chyba kiedyś w samym wydziale zdrowia 9 osób było i jakoś to 

wszystko szło. Teraz idzie, jako tako, a kiedyś były non stop jazdy w tej sferze zdrowotnej 

także wydaje mi się, że jakby komisja zdrowia się połączyła ze sprawami społecznymi i 

zdrowiem, to wszystko to nie było by tak źle. Także taka nasza propozycja jest, nie jest może 

zbyt dużego efektu finansowego, ale tak dla czystej logiki i pracy naszej. Przełom kadencji 

jest dobrym czasem i my mamy doświadczenie, a inni będą mieli chęć eksperymentować, a 

my sobie po układamy tak jak teraz widzimy. Także trochę w któryś momentach może 

zaboleć aczkolwiek uważam, że nie aż tak. Z tym Związkiem Powiatów Lubuskich to na 

dzisiaj sytuacja prawna jest tak przygotowana, że wszystkie powiaty oprócz Powiatu 

Żagańskiego o przyczynach, to już mówiłem, dlaczego nie przystąpiły do tego Związku 

Powiatów. Dokumentacja została złożona do wojewody i od wojewody trafiła do 

ministerstwa cyfryzacji i tak zostały wniesione 2, czy tam 3 uwagi one zostały przyjęte przez 

państwa na ostatniej sesji. Minister w zasadzie po przyjęciu tych poprawek przez wszystkich 

powinien już ogłosić, że jest ten związek. W tym momencie pojawi się kwestia wyboru władz 

i poukładania tych władz statutowych, nawet nie będziemy zbytnio przyśpieszać niech już to 

się odbędzie w następnej kadencji. Siedzibą jest na pewno Świebodzin tu się pojawia szansa 

jakby na to żeby, kto, że tak powiem trzyma bliżej rękę na pulsie ten ma większy wpływ na 

to, co się dzieję. Idea jest taka, że załatwione mają być sprawy dotyczące całości powiatu, 

powiem tak kompleksowa modernizacja danych ewidencji gruntów i budynków oraz 

opracowanie prac danych numerycznych, mapy ewidencyjnej w celu wymiany tych danych 

pomiędzy ewidencją gruntów i budynków za pośrednictwem teleinformatycznego 

zintegrowanego systemu informacji nieruchomości. Po drugie przekształcenie mapy 

analogowej zasadniczej do bazy danych numerycznych, czyli generalnie cyfryzacja oraz 

cyfryzacja tych zasobów, które do tej pory już mamy także potężne wyzwanie zrobione 

będzie tyle tego na, ile nam pozwolą pieniądze. Na dzisiaj szacuje się, że powinno przypaść 

około 8-9 milionów złotych na powiat, czyli łącznie ten projekt może sięgnąć nawet do 90-

100 milionów złotych z tym, że to są jakby dane z przed dwóch miesięcy. Bezpieczeństwo 

realizacji tego projektu polega na tym, że jest on włączony przez Panią Marszałek do 

kilkunastu projektów systemowych o znaczeniu kluczowym dla województwa. Także 

zagrożenia ze strony urzędu marszałkowskiego po za konwencjonalnymi nie ma. Zawsze 

może coś tam się zmienić, ale generalnie będzie też dużo zależało od tego od wzięcia się po 

prostu do pracy. Po ukonstytuowaniu Związków Powiatów Lubuskich i przygotowaniu tej 

całej formuły przetargowej także tu jest dobrze strasznie długo to trwało, ale to kilkanaście 

samorządów musiało poprzyjmować te uchwały i tu Pan Sekretarz dokładnie wie i mamy 

dokładne rozeznanie jak funkcjonują Biura Rady, byście się państwo bardzo zdziwili, jaki 

poziom, gdzieś tam jest. Także ja rozumiem tutaj rozterki Pana Motowidełko i nawoływanie 

do tego, żeby w dobrym klimacie społecznym te trudne zmiany przeprowadzić w tym 

kierunku rozważyć. Natomiast, co, do, że tak powiem rozumiem Pana Szymona Pyrcza, bo 
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jest w szczególnie trudnej sytuacji, aczkolwiek życie niesie ze sobą czasami trudne decyzje i 

wybory.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-„ Dziękuję. Do dalszej dyskusji, jako pierwszy zgłosił się 

Pan Bogusław Motowidełko, a następnie Pani Urszula Miara. Także w tej kolejności, proszę.” 

 

Radny Bogusław Motowidełko-„ Ja ponawiam swój wniosek i zaraz powiem, jaki on jest, ale 

czytam jeszcze raz. Na prawdę mam doświadczenie w tym, jeżeli mówi się o kosztach 

odpraw. Proszę państwa przy przejściu pracownika z artykułu 23 z 1 kodeksu pracy, to 

oczywiście najdalej idące porozumienie otwierające drogę każdemu z pracowników w 

podejmowaniu decyzji samemu sobie, to jest takie, że jeden może przejść drugi nie.” 

 

Przewodniczący rady Alojzy Jokiel-„ Przepraszam, jeżeli mogę wtrącić, bo Pan ten wniosek 

zgłosił i on zostanie przegłosowany także nie ma sensu tego drugi raz powtarzać.” 

 

Radny Bogusław Motowidełko-„ Ja uzasadniam jeszcze raz sprawę kosztów. Były poruszone 

koszty przez pana starostę i do nich się odnoszę i chce uzasadnić, że przejście pracowników 

na 23 z 1 kodeksu pracy jest bardziej korzystne dla każdych jednostek, które by te decyzje 

podejmowały, niż zapłacenie odpraw. Owszem jest sytuacja taka, że pracownicy, którzy mają 

odpowiedni wiek z możliwością przejścia na świadczenie emerytalne lub na emeryturę mogą 

być tym zainteresowani, nie wiemy ilu i ok. Druga sprawa są pracownicy, którzy mogą mieć 

wiek powiedzmy koło 30lat, 40 lat, dla których również sama odprawa może być interesująca, 

ale biorąc pod uwagę rynek pracy nie do końca. Dlatego też korzystniejsze jest z powodów 

kosztowych właśnie wprowadzenie takiego zapisu, że pracownicy z pewnymi podmiotami 

będą związani na zasadzie art. 23 z 1 i 26.1 ustawy o związkach zawodowych. W tych 

wszystkich jednostkach można zawrzeć właśnie tego typu porozumienia wykorzystując 

dyrektywę europejską i wykorzystując polskie zapisy. Wtedy będzie wiadomo o ile mniej 

zapłacimy odpraw, bo jest to możliwe, bo będzie więcej zainteresowanych pracowników 

pracą niż odprawą, albo z drugiej strony będą przechodzić do nowego pracodawcy. Dlatego 

sugeruje takie rozwiązanie i wnioskuje, żeby wprowadzono zapisy w tych dwóch punktach, 

które dotyczą przejść właśnie outsourcingu, wprowadzenia zapisu, że pracownicy przejdą do 

nowych pracodawców na podstawie kodeksu pracy art. 23 z 1 oraz zawarte zostaną dla nich 

porozumienia na mocy ustawy o związkach zawodowych 26 z 1. Oczywiście tutaj żadna ze 

stron nie jest niczym zobligowana tu wszystko jest dowolne, o czym powiedział Starosta, ale 

taki zapis w programie otwiera drogę do takich rozwiązań.” 

 

Starosta Zbigniew Szumski-„ My jesteśmy generalnie świadomi i mamy wiedzę jak to się 

odbywa. Mamy świadomość tego, że łatwiej byłoby nam i mniejsze koszty byłyby związane 

gdyby udało się przejąć, czy przekazać tych pracowników w myśl artykułów cytowanych 

przez Pana. Tu bez wątpienia, to nie ulega wątpliwości tylko tu jest problem podjęcia decyzji 

w odpowiednim czasie, bo to nie jest też tak. Dzisiaj my tego nie wiemy, czy np. gdzieś te 

koszty przejęcia tych pracowników np. na poziomie tych gwarancji finansowych dotyczących 

płac, gdzieś te koszta ktoś będzie musiał ponieść. Jeżeli zbyt rygorystycznie podejdziemy 

dzisiaj do tego tematu zamykając sobie drogę, to możemy sobie wyciąć możliwość w ogóle 

przeprowadzenia tego ruchu. Natomiast uważam, że uwagi tutaj Pana Motowidełko są jak 

najbardziej zasadne one powinny być brane pod uwagę przez zarząd podczas 

przeprowadzenia tego procesu. Natomiast są to uwagi, które tak naprawdę nie mogą stawiać 

pod znakiem zapytania całości realizacji programu ostrożnościowego. Naprawdę on dotyczy 
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struktury 60 milionowej, gdzie zatrudnionych jest znacznie więcej pracowników i o nich też 

musimy pamiętać.” 

 

Radny Bogusław Motowidełko-„ Proszę sobie przypomnieć, że w 2007 roku będę jednak 

można powiedzieć upierał się.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-„ Panie radny nie ma, co się upierać, dlatego, że sytuacja 

jest jasna, Pan złożył wniosek, ten wniosek będzie przegłosowany i już na ten temat nie ma 

więcej sensu tłumaczyć.” 

 

Radny Bogusław Motowidełko-„ Panie Przewodniczący! Ja staram się jednak uzasadnić swoją 

postawę, bo ona jest merytorycznie można powiedzieć do zrealizowania. Podkreślam w 2007 

roku mieliśmy do czynienia o wiele większym problemem i wtedy identyczna była dyskusja, 

co do tego, że na nasz rynek nie wiadomo, kto się pojawi i czy takie rozwiązanie o przejściu 

pracowników z podmiotu publicznego do nie publicznego będzie możliwe na bazie 

porozumienia z tym pracodawcą z tym właścicielem. Wielu radnych pamiętam wtedy 

wszyscy na mnie jeździli nie powiem jak po łysej kobyle, ale kiedy koniec się zbliżał 

podpisywania tego, to wszyscy byli za i się okazało, że jest możliwe. Dzisiaj dotyczy, to 

dwudziestu paru pracowników może nawet mniej, bo tak jak pan zauważył przy 

przechodzeniu odpowiedni do wieku każdy pracownik może dobrowolnie zachować się w 

takiej sytuacji, bo nikt mu nie broni. Wiemy, jakie firmy sprzątające są na terenie powiatu 

świebodzińskiego nazw kilka mogę podać, ale w tej chwili nie ma takiej potrzeby, ale co 

najmniej kilka i wiem, że bardzo są zainteresowane tego typu pracownikami. To jest dla nich 

naprawdę zarobek i to jest zysk oczywiście na bazie tego można prowadzić negocjację są 3 

miesiące październik, listopad, grudzień i sygnał dla pracowników, że to właśnie w taki 

sposób się ich zabezpieczy, właśnie z takim zapisem. Ma pan rację wymusza pewien tok 

działania. Pewnie, że na samym końcu trzeba podejmować decyzję to fakt, ale przecież nic 

nie szkodzi, żeby się wysilić.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-„ Dziękuje bardzo radna Urszula Miara.” 

 

Radna Urszula Miara-„ Dziękuję bardzo za uwzględnienie mojej sugestii z ostatniej sesji w 

sprawie zatrudnienia pracowników w systemie robót publicznych, jeżeli chodzi o utrzymanie 

czystości w mieście. Teraz drugi temat Dom Pomocy Społecznej w Jordanowie. Proszę 

państwa zderzymy się z tematem bardzo nie długo, bo tu jest nakaz wojewody, że taki dom 

dla mężczyzn, taki oddział dla mężczyzn musi się pojawić. Z tym, że problem jest natury 

proceduralnej, ponieważ w tym domu musi być odrębna fizjoterapia i wszelkie zabiegi 

związane z tego typu zachorowania mi. W związku z tym kilka miejsc nam ubędzie, gdyż 

musi być wydzielone wręcz odrębne piętro, ale być może się mylę, dziękuję.” 

 

Radna Barbara Łyszczyk-„ Chciałam się tylko spytać, czy ten wniosek, który tu mój kolega 

radny Motowidełko złożył, czy byłaby jakaś trudność w wprowadzeniu tego do tego właśnie 

programu ostrożnościowego, bo jeżeli my mamy głosować nad tym tak, czy nie, czy po prostu 

wprowadzenie tego wniosku, tego zapisu coś by spowodowało.” 

 

Starosta Zbigniew Szumski-„ Tzn. generalnie trzeba na nowo opracować skutki finansowe i je 

przewidzieć. To nie jest taka prosta sprawa. Uważam generalnie rzecz biorąc i bardzo szanuje 

partnerów, którzy reprezentują stronę związkową i interes pracowniczy, ale tam gdzie jest 

miejsce do tego i pole. Problemy tak naprawdę pojawi się w momencie jednej, czy drugiej 
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szkoły, to proszę bardzo wtedy usiądźmy i rozmawiajmy jak znaleźć, to najlepsze 

rozwiązanie. Natomiast tutaj nie widzę powodu, żeby osłabiać pozycję negocjacyjną w tym 

momencie samorządu powiatowego. Powtarzam odpowiadamy za sześćdziesiąt parę 

milionów budżetu, za 700 pracowników natomiast art. 23 i 26 w sumie jak najbardziej do 

przyjęcia, bo to jest w naszym interesie, żeby się coś takiego udało przeprowadzić. Natomiast 

dzisiaj ja państwu tego nie zagwarantuję, bo ani takiej wiedzy, ani takiej możliwości w tym 

momencie nie mam.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-„ Dziękuje państwu myślę, że wszystko w tym zakresie 

zostało już powiedziane. Jest wniosek pana radnego Bogusława Motowidełki, żeby już w tej 

chwili w tym programie postępowania ostrożnościowego dla powiatu świebodzińskiego 

zawrzeć, przejście przyszłych pracowników firm sprzątających na zasadzie art. 26 [1] w myśl 

ustawy o związkach zawodowych i 23 [1] kodeksu pracy. W związku z tym, że wniosek 

chyba jest zrozumiały dla państwa radnych przechodzimy do głosowania.” 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych większością głosów (3za, 

11przeciw, 2wstrz.) oddaliła wniosek radnego Bogusława Motowidełki dotyczący zmiany 

zapisów w projekcie uchwały w sprawie przyjęcia programu ostrożnościowego dla Powiatu 

Świebodzińskiego.  

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jeszcze pytania do projektu tej uchwały. Pytań więcej 

nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych większością głosów (14za, 

1przeciw, 1wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XLII/315/2014 w sprawie przyjęcia programu 

postępowania ostrożnościowego dla Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik 

nr 13. 

 

5/ Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa (Druk Nr 489), który 

został przesłany radnym stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania do projektu tej uchwały. Pytań nie zgłoszono, 

zatem Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XLII/316/2014 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z 

budżetu państwa. Uchwała stanowi załącznik nr 15. 

 

6/ Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwalonej wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Świebodzińskiego (Druk Nr 491), który został przesłany radnym stanowi załącznik nr 16 do 

protokołu. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania do projektu tej uchwały. Pytań nie zgłoszono, 

zatem Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XLII/317/2014 w sprawie zmiany uchwalonej 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 

17. 



BR.0002.1.9.2014.BC 

 

__________________________________________________________________________________________ 

PROTOKÓŁ NR XLII/14 z XLII zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego odbytej dnia 30 września 2014 

roku w Sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego w Świebodzinie ul. Kolejowa 2. 

Strona 18 z 20 

 

 

Opinie Komisji do projektów uchwał stanowią załącznik nr 18 do protokołu.  

 

Ad.6 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poprosił Starostę o zabranie głosu w tym punkcie. 

 

Starosta Zbigniew Szumski - „ Ja bym apelował do radnego Algierskiego, żeby uważał jak 

porusza się po placach budowy, bo minimum pomarańczową kamizelkę trzeba mieć. Więc nie 

ukrywam, że też byłem na tej ścieżce rowerowej zbudowanej wspólnymi siłami z Gminą 

Skąpe, Gminą Świebodzin i Powiatem Świebodzińskim oraz środkami unijnymi. Szczerze 

powiedziawszy nawet już mi się udało kawałek rowerem już przejechać, aczkolwiek ja bym 

prosił o sprecyzowanie w przypadku tej drugiej ścieżki dokładnie, które miejsce, o co 

chodzi.” 

 

Radny Mirosław Algierski-„ Końcówka starej ścieżki, budowa nowej.” 

 

Starosta Zbigniew Szumski-„ I tam jest zamknięte, żeby nikt nie jeździł.” 

 

Radny Mirosław Algierski-„ Tak i tam boczkiem był wyjazd na drogę i teraz jest krawężnik 

wysoki.” 

 

Starosta Zbigniew Szumski-: Muszę sprawdzić. Ja pojechałem w prawo na ile pieniędzy jest 

do wykorzystania. Gwarantuję Państwu, że jest tak urokliwie przez ten las poprowadzona 

ścieżka, że naprawdę będzie w porządku. Sprawdzę, co z tymi ławkami na łużyckiej, bo o ile 

się nie mylę to w ostatnich latach była interpelacja, żeby zabrać ławki z łużyckiego, bo tam 

się pijacy zbierają. Generalnie z tym chodnikiem na wiadukt, to jest tak, że my mamy projekt 

gotowy tak naprawdę na ten cały ciąg ul. Kolejowej, wiaduktu i ul. Sulechowskiej. Totalna 

przebudowa, to nie wiadomo, kiedy potrwa, aczkolwiek też dwa lata temu jak bym miał 

powiedzieć, że będzie te rondo wybudowane, o które państwo zdążyliście się tutaj spierać 

dzisiaj to też sam sobie bym nie wierzył. Akurat się udało ważne, że kolejne jakby etapy 

inwestycyjne w Świebodzinie drogowe poprawiły wyraźnie tą sytuację, która jest w tym 

momencie. Pani Kościukiewicz zna temat, żeby to było bezpieczne skoro mamy wyborców i 

zwracają na to uwagę także postaram się Panu pomóc i liczę na wzajemność. Jeżeli chodzi o 

piękny temat o nazwę ronda przy Tesco procedura jest taka, że myśleliśmy, jako zarząd w 

tym momencie, jako zarządca drogi, że wystąpimy do rady gminy, bo to Rada Miejska w 

Świebodzinie będzie decydować z naszą sugestią, jaka ona będzie. Nie wiem, ja mam swoje 

osobiste zdanie na ten temat. Powiem tylko tak, że na dzisiaj za funkcjonowały trzy wnioski 

w tym jeden dwu krotnie, pierwszy i najdalej tzn. najstarszy wniosek w momencie, kiedy 

gdzieś tam powiedziałem, że będzie przebudowana sulechowska i może rondo powstanie. 

Wówczas został złożony wniosek przez Związek Sybiraków, żeby to rondo nazwać rondem 

Zesłańców Sybiru. Następnie z jednej z ambon padła sugestia taka, żeby rondo nazwać 

rondem księdza Zawadzkiego, trzeci wniosek sygnowany przez szefa Świebodzińskiego 

Związku Kresowian, to nazwa ronda Wołyńskiego i powtórzony dzisiaj wniosek nie z 

ambony tym razem, to nazwa też dotycząca księdza Zawadzkiego. Powiem tak tu wiecie 

Państwo jest kwestia jakby wyboru przez Radę Miejską w Świebodzinie. Natomiast powiem 

tak po zeszłorocznych przepychankach o to, która matka boska ma być na sztandarze 

kresowiaków, to musimy mieć bardzo dużo taktu i umiaru w tej całej dyskusji. Bo tam już 

naprawdę cuda się zaczęły w którymś momencie to do nieopanowania. W końcu fajnie z 

odezwą, czy z takim wystąpieniem był ksiądz Przybysz z Kosieczyna wystąpił do 
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kresowiaków, że sztandar ma ludzi łączyć, a nie dzielić, jak ma ich dzielić to. Tak samo z tym 

rondem myślę, że tą debatę trzeba było by przeprowadzić, gdzieś tam w gronie najbardziej 

zainteresowanych bez mediów spróbować znaleźć jakiś konsensus i tak było by to elegancko 

załatwione, ale czy to się uda w tym okresie? Zasadniczo ja nic nie deklaruję i nie robimy 

żadnych ruchów w kierunku rady miejskiej, dlatego, że przede wszystkim niech to rondo 

będzie wybudowane do końca. Odpowiedź panu radnemu Gordzelewskiemu została 

udzielona natomiast jestem przeciwnikiem konkursu, zobaczymy niech to się toczy swoim 

życiem. Jeżeli chodzi o tzn. Ja bym prosił jednak to na piśmie, albo zapraszam do mnie, żeby 

sprecyzować radnego Algierskiego tematy dotyczące tego placu budowy, na którym Pan był.”                   

     

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-„ Dziękuję bardzo.” 

 

Ad.7 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-„Czy w tym punkcie ktoś z Państwa radnych chciałby 

zabrać głos? Nie widzę. Przechodzimy do punktu 8.” 

 

Ad.8 

Radna Urszula Miara-„ Szanowni Państwo! temat ,,Pola nadziei” zaczął żyć własnym trybem 

i serdeczne podziękowania dla pana burmistrza Zbąszynka, który bezpośrednio z panią 

dyrektor hospicjum się skontaktował i w tej materii poczynił stosowne kroki. A już ogromne 

podziękowania i wyróżnienie dla Wójta Lubrzy Pana Ryszarda Skonieczka, który nabył 

kolejny rok z rzędu tyle cebulek, ilu jest mieszkańców w danej gminie, a nabył więcej, niż w 

zeszłym roku, więc działania w tej gminie idą wielokierunkowo. Bardzo proszę Państwa, 

żebyście byli uprzejmi tu prośba do zarządu, żeby wyasygnować chodź najdrobniejszą kwotę 

przy obecnym marazmie w finansach. Nie jesteśmy w stanie na pewno dać tyle, co w zeszłym 

roku pieniążków, ale proszę chodź symboliczną kwotę takie pismo do pana starosty trafiło. 

Drugi temat apel do Państwa i proszę żebyście chwileczkę tylko posłuchali jest szansa 

sprowadzenia z Milanówka to jest 400 km z pod Warszawy od 4, a nawet 7 ton, albo więcej 

jabłek, warzyw w tym pomidorów itd. do Świebodzina z przeznaczeniem dla osób ubogich w 

tym także do domu dziecka. Gdzie tylko to byłoby, komu potrzebne z tym, że termin, to jest 2 

lub 3 październik, dlatego czwartek-piątek do godziny 14: 00 tam trzeba byłoby być, żeby 

odebrać te warzywa i te owoce? Kontakt w sprawie to Pani Anna Teper numer 881 785 365, 

powtarzam telefon do pani Teper 881 785 365 albo do mnie 604 562 452. Może być dalszy 

cykl tych dostaw uruchomiony tylko właśnie proszę uprzejmie o pomoc w zorganizowaniu 

tego transportu. Dziękuję.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-„ Dziękuję bardzo. W sprawach różnych, czy ktoś z 

państwa chciałby jeszcze zabrać głos? Jeżeli nie to proszę państwa ja bardzo dziękuje za 

złożenie oświadczeń majątkowych w terminie tzn. mówię o tych oświadczeniach na 2 

miesiące przed zakończeniem kadencji wszyscy złożyli w terminie bardzo dziękuje tzn. 

jeszcze parę uwag może tam będzie, ale to się jeszcze okaże. Termin sesji w październiku 

dzisiaj trudno podać, ale tematem przewodnim tej sesji będzie oświata. Czy pan Starosta 

chciałby jeszcze dodać w sprawach różnych proszę?” 

 

Starosta Zbigniew Szumski-„ Generalnie posiedzenie zarządu jeszcze jest na chwilkę i ja bym 

prosił, żeby na następną sesję przyjść przygotowanym, bo zrobimy sobie zdjęcie wspólne tej 

kadencji.” 
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Ad.9 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 18: 20 zamknął XLII 

zwyczajną sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego IV kadencji. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Ewelina Drewicz 

Przewodniczący Rady 

 (-) Alojzy Jokiel 

 

                  

     


